
17/03/2021 www.licitacoes-e.com.br

tV-.Licitagao [n° 880518] /A- V'
°FL2aÿ-Inclusao de documentos A;

0># Vi 1/{ Escolher arquivo j Nenhum arquivo seiecionadoInforme o documenlo mehm:
..Vi»V*J

Pttdr&o do tiarncmcfalura dos arquivoa

A extensao do arquivo devera ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip).

O nome do arquivo nao podera conter acentuagao, espagos em branco ou caracteres especiais.

O tamanho mÿxlmo dos arquivos est£ limitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes).

Numero anexo $

3

Nome do arquivo AgaoData de pubiicagao

17/03/2021 as 14:11:04

17/03/2021 as 15:24:23

16/03/2021 as 11:25:27

08/03/2021 as 16:23:37

A . A

RESPJMPUGNA '’O.PDF

ADEND6__OI.PDF

IMPUGNA .'O.PDF

PE29_AQ_,MAT_PERM_CONS..PDF

apagar4

2 apagar

1 apagar

! Mos?tran<lG sis t ate A 4 registtc-s

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop



Licitaÿoes
Data do aviso de licitagao: 10/03/2021

hte://licitaco.es,sobratxft.qov.brÿistaffem/deÿuBs/iaÿ3.6

m PR EF E1TU R A DE

SSOBRAL
uDetalhes da Lidtacao I
0

Titulo:

ISistema de reaiisacao:
v

'

jFornecinrento de materials perrr.anentes e de consume.
Banco do Brasil - N» 860518

Aquisipoes de materials permanentss e de consumo {quadros, brinquectos, colchonete e
mstrunientoÿ pedagogicos diversos), oriundos dos Termos de Comprcmisso db'Fundo
Nacional de Desenvolvmiento da Educagao (FNDEV.

Pregao Eletronico

Secretaria de Edutagao

Objata:

Modaiidade;

Orgao dernandsnte:
Realizagao (Hortirio de
Brasilia):

S«tao do acpihrmento das
propostas;

Abertura das propostas:

iIJata' da hamoloeagao: :
;Status:

06/04/2021 as 09:00

11/03/2021as 08:00

06/04/2021 as 08:00

Em andamento

PE029/21-SMr-SME
Editai:

Pubiicaÿoes

Local da Pubiicacaot OlAmdOFlClAl DA UMiAO

Data da PubHcagao: 22/03/2021
•Observa?ao: AVISO DE ADENDQ

da Publicacao: DIARIO OFICIAL DO MUNICiPIO
;Data da Publicacao: 22/03/2021

Observacao: AVISO DE ADENDO

Local da Publicaÿo: OlJTRAS PUBUCACOES DO EJMTALI
;Data da Publicacao: 22/03/2021

Observacao: AVISO Dp ADENDO 88

;Local da Publicacao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicacao: 10/03/2021
™ 'Observacao: AVISO DELIC1TACAO

' Local da Publicacao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO;
'

Data da Publicacao: 10/03/2021

Observacao: AVISO DE LICiTAÿAO

ILocal da Publicacao: OUTRAS PUBLICACOES DO ED1TAL

Data da Publicacao: 10/03/2021

Observacao: AVISO DE UCITACAO BB
:

Avisos

AVISO DE ADENDO
"

Pagina 1de 3Relatorio gerado em 17 de Margo, 2021 as 15:30h



s
r,%

!
1%

f
I

f
If

:
|
|

I
1
i
ll

l-§

r
tvi

i
i

-

g
fr

m
il!

I
o
g
,J

|

•i 1
|

If
I

-i
f’

-'S
i:

im
i

S
Y

:

#
*

-
1

1 ,
E
|
i

I
i
M

l
5
.
I

c
g

S
f

sS

I
-I

t
ig

fff
I

11
"

*
I

P
I

1
2

£
S

r.

!
Stfl

I
!

1
H

I
s

£
1?

S
5I

if!
I

1. I
P

I
i

«
I
I

I
If

s
is

•8
o

I

I?If
I
i
|
II

.
H

i-
S.

a
s

g
,K

.
l
|

If
,-g

.
Z

f
g

..
f

.#.•
f

.
g
g

S
|

I
.

.S
'

-ST
0
%

-
~

8
IS

'O
.oV'S:!

i
*
i

sr
4

l.' I
s
ir

i
rs

*
ts

r
>

%
%

is

M
l

p
in

s
I
f

‘fill
:f
if

!!v-s
I
I
I

If
S

I
£

5!
:a I

If
1

s
1
1
-,**

§ÿ
I

r
|
i

g
§

'

i
I
I

S
I

s
-

g
-p

f
?

“
*

sI
I

I
I

s
I

£
s!

H
£

•
«

,.g
•
'I
|

•
•.1

Z
I

§
f,

'

f
%
|
I
I
If

sI
I

S
f£

|:
I
I
I
It

£
1

1
Si IS

I
i

S
H

v
p

'

if
I

ft
.

{i
I

ifr
I

.&
rt

r
>

r
fra

11
f

r
IM

§
e

§
S

T
M

'5
1

|
|
1

-
I
-

.f
i

T
?
tr

?

Ill
l|
t
i

S
f

M
i J

is
-

«
fs
i

|
i

I«
f1

?
:%

ill'ili-
III

III-
s=

III
IP

I
W

I
I

l|lf
lil

!||s
P

1
=

1
Ilfs

I?
.
p

i
IS

|I
f
.
:
l
i
l
P

f
i
l

r
iiM

P
P

s
I

-
1

IIS
l
i
p

i
l
l
M

f
:;i

iiiiM
s
p

n
s

n
ii

in
m

s
it

n
m

i»
s
ir

I
I
i!if

!i
.fs

:i
?
fp

-
i
i

fa
r

>
i;I

P
t$

-|.i
f

e
a

*
s

I! I
f
ill

s
i

.,
H

i
P

n
H

i
M

l
P

n
:

'?
?

’!
$

*
:.

?
i
l
l

a
lls

'
'

S
S

M
M

M
P
|

M
fill

IP
M

l
U

s
lllfz

rtf
P
|

M
il

M
il

4
ff

fill
P

iliiiM
l I!

1
ip

lifil!
Ilillil!!

4
%

-g
i

-f
g

ÿ
ÿ
g

S
f.|f.s

P
M

is
fi

-
I
i

I
H

i i
is
:

§
P
i

t
if:i|u

1
1 1

1
.

v-s.it l |
i1 1

IP
i
,

'i
’

:
'

:
1
i
liii

-is
:

-
E

“S
S

B
llifS

IS
-fp

S
8

-5
z

§
2
2

s
f
iP

<
jg

aS
'S

1
2

tS
-8

S
£
f;S

!5
'5

3

P
S

O
P

4
||

:f
.I

I
Is

2
1

p
!

fc
t

I
irvi

’ll
o
>

-<
o

C
L

5:
ris

f
§

Is*
I
f

1
-1

p
fl

m
M

w
i*

fi n
m111
l
|
’

£
»

H
i

ii
f

t;

I
L

'

ii-
o

s
i

1
iff
innss

Ic
s

f

?:
P
f

. i-|.

-
f

3
Iflf

v
,s

a
ll

-
-f il

l|P
H

I
Ifi;

m
i

o
ts

-r
IP

1
M

;S
|f
i
III

'ilP
P

p
I,

III!S
ift

i
;i|l;III!
r'M

il-s
f

r

n
ia

s
il

.rf'lfS
if tu

t

.'ii
-

<
u

u
v
L

-
P

:
o

w
'“
*
ÿfl

;1
flfJ

fS
Ilff

P
f

fit
i

£
2

f
l
l

S
S3

5

iP
i

Ills

f
8

§
§

§
f

ft
fa

sg

MIII
1
S

S

slil
r
io

s
S

i||
§

I||

j
r

o7?m
<Jg,.p
-
i
i

s
|J§•

>

|1
P

:

ill
“g

?
5

IT
.-••

V
i.'
I
i

1
r

f
P

P
IIP
fill

.0
1

<ÿ>
‘O

rfi

;srHr
s
j

o&
5

1IS
i

m•8
ill
p

p
Is

sf

H
is

S
I*!

3w
-S

|-<
S|

.
a

.-s
c
ÿ
iO

'IO
I--

S'
IIIi
s
li

nin
E

<i
£

9

lit
If

S‘S.
Q

c
fo

-
IS

'I

-8§S>

In
-c:S

1
C

C
I

;S
i.is,T

»



r'FL
0 Pregoeiro da CENTRAL DE LICtTAgdES DA PRERHTURA DE SOBRAL CEUC. torna pOblico par.) conhecimento dos Hotantes e demais ....... itv./-v.
jdedsao do(a) titular do 6rgao constants dos autos do processo am epigrafe:

'

decido CONHECER a presents impugnariSo, sis que tempesbv&para, no merito. : <£/
jdeferir os peerdcrs constantes na exordial, concluindo-se peia realaaqSo de adendo so processo licitatono em epigrafe. para induir a -txigensÿuje regist.ro do.o-'/
fabricante do produto no Cadastre Tecnico Federal do Ibama na quafifitac&o teenies do iff..into" . A no:: too cncr-d. . fro : '••• o'" - C‘‘

;na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4* ANOAR - Centro - Sobral CE. na iista de documentos da Ptafaforma eletrbnica I..lc!tac6es-e do Banco do Brasil
:(www.licitaccas-e.com.br) ou atravds do telefane: (88) 3677.12.54. 5obrai.Cc, i7 de maico do 2021. EVANDRO DE SALES SOUZA j PREGGBRO DA CEUC.

AVISO DE IMPUGNACAO
.0 Pfegoejto. da CENTRAL Df. UClTACOES DA (’REFEITURA DE S08KAI. CEI 1C torna publico;.para ronlkr.iinerito doslicitentes e demais interessados; quo a empresp]
MULT! QUAOROS VIDROS ITDA, apeesentou IMPUGNACAO ao Terre,;•do.eriitiil em'epi'gPafe. Ma.is infoniiacoes eni•liitram-s? a disposkao em sua soce sitnarin ..a Rot
viriato de Medeiros, 7:250, • 4 ANOAR Centro SobraLCE. na CEUC: na li'sta da documomos da PlaWbrms elettdnica Licilagoes-e do Banco do Srasi!
(wv»W;iiclla'coas-e.copv.bri ou atraveskb telefpne: (88) 3677.1254; Sobrai.CE,16 de mar?o de 2021. EVANDRO OE SALES SOUZA | RREGOEiP.O DA CEUC.

\O'

jftVISO DE DSCISAO DE IMPUGNACAQ

«

Pagina 3 doiReiatorlo gerado em 17 de Margo, 2021 as 15:30h



226 $
22/03/2021 www.licitacoes-e.com.br

ifFL__
i—»-Ji

WUNH:K-*K; L-S
UOF v'MiPSt
tJ*S3Ci*3 K.A-

. c:•::w* •Tnr r.»»>fCiO*>iflviio 03/Q:-?02.>

M-JNJCtftU !>" SOet'VM. *inlr4->:» * *t?S*'2C»ai
ilvi.'L8* V-SjOHic KO«30C**A 8ARK080 Atendinwnio / SAC BP.;Cuvidona

/

ASafa de disputa Utilitarios ; Pesquisa avangads ‘ Suas licHsenes Banco de Prsoos Ajuda Sair

I

MUNICIPIO DE SOBRALLicitagoes

Licitagao [n° 860518]

Opcoes

Clients MUNICiPIO DE SOBRAl / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 7

Pregoeiro EVANDRO DE SALES SOUZA

Resume da licitacao Aquisigoes de materials permanentes e de consume (quadros, brinquedos, colchonete e instruments pedagogicos diversos),

oriundos dos Termos de Compromisso do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagao (FNDE).

Edita! PE029/21 Processo P144407/2021

ModaHdacJe/lipo Pregao Tipo Menor prego

Participacao do fomeeecfor Ampla Pra>:o para impugnagtio ate 3 dia(s)

Acoihirnento de proposesSituacao da iicitacao Data de publicagao 10/03/2021

fnicio acoihimento do propostas Limite aonlhimento de propostas 06/04/2021-08:0011/03/2021-08:00

Aberlura das propostas 06/04/2021-08:00 Oats e a ho da d-spulo 06/04/2021-09:00

(RS) RealIdioms da iidtagao Portugues Moeda do Hcitagao

Moeda da licitagaoAbrar.gencia da disputa Muedy da proposeNacional

Forma de condugao NaoEletronico Equalbfacao fCMS

Tipo de encerramento da disputa Randomico

I/;:-':.:::.:-: t.vT.'i. • vfcOv ;*'•» COtit*
'

i:

1/1https://www.iicitacoes-e.com.br/aop/alterar-datas.aop



zm %DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 le*20:ISSN 1677-7069 Ns 54, segunda-t’eira, 22 de marq
!-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU >
AVISO DE UClTAgfo

PREGAO ELETRdNICO N9 2203.02/21- PE/GOV

Objeto: Contratagao de pessoa jurfdica, admicindo o formal© de cooperative, para
a prestagao de servigos essenciais de satide, conforms demand© de planters e profissionate
temporaries, obje-tivando a cornplementag5o dos servigos de atendimento da Secretaria de
Saude de Santana do Acatau, conform© Termo de Referenda. Do Tipo: Menor Prego. 0(A)
Pregoeiro(a) d& Prefeitura de Santana do Acarau-CE, toma publico para conhecimento dos
licitantes e dentate interessados, quo do dia 23 de Margo de 2021a 02 de Abrii de 2021ate as
08hQ0min. (Horario de Brasilia), estarS recebendo as Propostas de Pregos e Documentor de
Habiiitagao referentes a este Pregao, no Enderego Eletronico www.licitacoes-e.com.br. A
Abertura d3s Propostas acontecera no dia 02 do Abril de 2021, as 08h30min. (Horario de
Brasilia) e o infcio da SessSo de Disputa de Lances ocorrera a partir das 10h30min do dia 02 de
Abrii de 2021, (Horario de Brasilia). O edital na Integra encontra-se a disposigao dos
interessados para consults na Comissao de Licitagao/Pregao, a Av.Sao Jo5o, 75 - Bairro Centro,
Santana do Acarau •• CE, no licitacoes-e: wwvv.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de
licitagoes doTCE-CE: hUp.7/www.tcm.ce.gov.bi7llcitac.oes/ e no sftio da Prefeitura Municipal.

Santana do Acarau/CE, 19 do margo de 2021.
FRANC1SCA HERLANJA SILVA MESQUITA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO CURU

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRONICO N* 1803.01/2021

A Pregoeira torna publico que no proximo dia 06 de abrii de 2021, as 09:00h,
estara realizando Pregao Eletronico, cujo objeto e a selegao de melhor proposta para
Registro de Pregos visando futuras s eventuais aquisicoes de material faimacologicos,
hospitaiares e outros materials de consumo destinados 3 Secretaria de Satide e de Gestao
Hospitalar do Municipio de Sao Luis do Ctmi-CE. Recebirnento das propostas: 23-03-2021 as
17:00h a 06.04,2021 as 08:00h, Data da sessao: 06.04.2021, as 09:G0h. O edital podera ser
adquiiido peios Portals: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br.

Sao Luis do Guru, IS de margo de 2021
SUSANE SILVA CASTRO

A Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE S08RAL

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETR6N1CO NS 34/2021 - SE1NFRA (BB N» 862316)

Central de Licitagoes. Data de Abertura: 05/04/202.1., as 09h (Horario de
Brasilia). OBJETO: Contratagao de empress para fornedmento de material hetuminoso para
utilizagao na Osina de Asfalto de Sobral, objetivanrio a pavimentagSo e recapeamento
asfaltico do municipio, considerando os vafores da tabela oficiai de Insumos SE1NFRA/ANP
• Material Betominoso
equipamentos necessarios, que se encontra riisponfvel no Site: www.seinfra.ce.gov.br,
conforme especificagoes r.onstarites no Termo de Referenda. Modalidade: Process© SPU N*

P144839/2021. Edital do Pregao Eletrdnlco N? 034/2021 SEINFRA (BB 862316). Valor
do Edital: Gratuito. INFORMACRE'S: Site: http://Hcitacoes.sobrai.ce.gov.br e a Rua Viriato de
Medeiros, N“ 1.250, 49 ondar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRdNICO N" 01/2021-SAS

0 Pregoeiro Oficiai do Municipio de Potengi, Estado do Ceara, torna publico,
que estara realizando certame iicitatoiio, na modalidade Pregao Eletronico n° 01/2021-SAS,
cujo objeto e a elaboragao de registro formal de pregos relativos & aquisigao de itens para
composlgao de benefido eventual na modalidade de cesta b/jsica, para atendimento das
necessidades das famfll&s em situagio de pobreza e/ou vulnerabiiidade social, sob
responsabilidade da Secretaria de Agao Social do Municipio de Potengi, no Estado do
Ceara. 0 certame acontecera na plataforma Bolsa de Licitagoes do Brasil - BLl, no
enderego eletronico vjww.bll.org.br, conforme especificagoes apresentadas junto ao edital
convoc3torio e seus anexos, com abertura marcada para o dia 05 de abrii de 2021, a partir
das 09:30 horas. M3iores informagoes poderao ser obticias pelo telefone (88) 3538-1562
e/ou nos enderegos eletrftnicos: wwvv.bll.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Potengi-CE, IS de margo de 2021
VAEZIO NF.RF.S FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE UCITACAO
PREGAO PRESENCIAL N2 17/2021/PP

A ComissSo de Licitagao da Prefeitura Municipal de Potiretama-CE, torna
publico para conhecimento dos interessados que no dia 05 de abrii de 2021, <)? OShOOmin,
no Setor de Licitagao da Prefeitura, locali2ada a Rua Expedite Leite da Silva, N2 33. Centro,
Potiretama-CE, estara realizando licitagao na modalidade Pregao Presenciai N9
017/2021/PP, com o seguinte objeto- contratagao de servigos de locagao de sistema de
gerenciamento e control© do Portal Oficiai do Municipio, que disponibiiize informagoes de
licitagoes, Convenio, Decretos, Leis, frota de veicuios, guia da cidade, noticias e i.RF (Lei de
Respor.sabiiidade Fiscal), visando atender a Lei de Acesso <i Informagao, bem como locagao
de sistema de disponibilizagao de acesso a banco de dados ©specific© com informagoes
atuallzadas de pregos praticados no mercado, valores de referenda e Atas de Registro de
Prego para servir de subsidio as contratagoes e aquisigoes a serem realizadas por esta
Unidade. Justificativa: tern como objetivo o cumprimento das legisiagoes pertinentes e
continuar a oferecer agilidarte nos servigos e informagoes & populacSo, buscando diminuir
prazos e gerar economia ao erario publico. Em Jorna! Diario de Grande Circulagao,
conforme legisiagSo pertinent©. Estima-se no valor de R$ 15.900,00. O qual encontra-se na
Integra no setor da Comissao Permanent© de Licitcigao, no enderego acima citado e no site
do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.

&
&-X o

<35.

Potlretama - CE, 18 de marco de 2021
RAMON COSTA DANTA5

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

EXTRATO DE CONTRATO
2021/02, com o fornecimento de todos os insumos e

PREGAO ELETRONICO N9 16.002/2021-PE 0 Municipio de Quixada, atraves da Secretaria de
Desenvoivimerito Social, toma publico o extrato do Contrato nu 16.002/2021-01SDS
resultante do Pregao Elelrfinico ns 16.002/2021-PE. - Unidade Administrativa: Secretaria de
Desenvoivimento Social - Objeto: Aquisig3o de material para distribute gratuita de 300
(trezentns) unidades de kit de bebe (concessao de beneficios eventuais) em atendimento a
Loi Ns 8.742/93 (Lei Organica da Assistencia Social), regulamentada atraves da Lei
Municipal N® 1967/2001 e do Decreto N® 01 de 01 de abrii de 2014, art. 3®, para
atendimento as familias carentes do municipio de Quixada e seus distritos, referente ao
©xerefeio financeiro de 2021, de responsabilidade da Secretaria de Desenvoivimento Social
do municipio de Q.uixada-Ce. - Prazo de vigenci3 do Contrato: ate 31de dezembro de 2021,
contado a partir de sua asslnatura • Valor Global do Contrato: Ri 45.230,00 (quarerita e
cinco mil, duzentos e trinta reals) - Contratada: AMS Comerciai Eireli - ME, atraves de sua
representante legal, a Sra. Artenia Mara dos Santos. •Assinam pela contratante: Secretaria
Municipal de Desenvoivimento Social, a Sra. izaura Gomes do Nascimento de Oliveira -
Data da assinatura do Contrato: 15 de margo de 2021.

Sobral-CE, 19 de Margo de 2021.
EVANDRO DE SALES SOUZA

tUKftM-tMVrtVrtwum

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRONICO N» 29/2021 - SME (BB N» 860518)

Central de Licitagoes. Nova Data de Abertura: 06/04/2021, as 09h (horario de
Brasilia). OBJETO: Aquisicoes de materials permanentes c dc consumo (quadros.
brinquedos, colchonete o instrumentos pedagogicos diversos). oriurÿclos dos Termos de
Compromisso do Fundc Nacional de Desenvoivimento da Educagiio (FNDt), conforme
especificagoes constantes no Termo de Referenda. Modalidade: Adendo 01 do Pregao

Eletronico N« 029/2021 - SME (BS N* 850518). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAGOES:
Site: http://licitacaes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viri3to de Medeiros, 1.250, 49 andar. Forie:
(88) 3677-1254.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREGOS

0 Municipio de Quixada, atraves do Secretaria de Desenvoivimento Social, torna pubiico o
extrato da Ata de Registro de Pregos N1- 16.001/2021-SRP resultante do Pregao Eletronico
N9 16.001/2021 - Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvoivimento Social - Objeto:
Registro de pregos visando futuras e eventuais contratagoes de servigos de auxiiio funeral
cm atendimento as familias vulneraveis do municipio de Quixada. atraves do Beneficio
Eventual de interesse do Fundo Municipal de Assistencia Social, junto a Secretaria de
Desenvoivimento Social do municipio de Quixada-Ce. - Prazo de vigencia da Ata de Registro
de Pregos: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura - Valor Global: R$
111.050,00 (cento e or.ze mil e cinquenta reals) - Contratada: Maria das Gracas Soares
Felicio - ME, atraves de sua representante legal, a Sra. Maria das Graces Soares Fslido -
Assinam pela contratante: Secretaria de Desenvoivimento Social, a Sra. iZ3ur?i Gomes do
Nascimento de Oliveira - Data da assinatura da Ata de Registro cle Pregos: 12 de margo de
2021.

%
Sobral-CE, IS de Margo de 2021.

EVANDRO DE SALES SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PU8LICA N» 1/2021 - CP

Chamada Publica N® 001/2021 •• CP. A Secretaria Municipal de Educagao,
representada neste ate pela Secretaria Municipal, a Sra Elaine Nogueira da Silva, atraves da
Comissao Permanent© de l.icitacao da Prefeitura Municipal da Sc»lonopole/CE, designada
peia Portaria n® 020/2021, de 04 de Janeiro de 2021. no uso de suas prerrogativas iegais

e considerondo o disposto no art. 14, da Lei n® 11.947/200.9 e na Resoiugao FND£ n® 4, de
02 de abrii de 2015, vem realizar Chamada Publica para aquisigao de generos afimentfeios
destinados a alimentagao esr.oiar dos aiunos da Rede Publica de Ensino Infantil Creche e

Pre-Escola (PNAC e PNAP), Ensino Fundamental (PNAE), Ensino de Educagao de Jovens e
Adultos (ffJA) e Atendimento Educacronat Especializado (AEEj ao ano letlvo de 2.021. Os
interessados {Grupos formais, informais ou fornecedores individuals) deverao apresentar a
documentagao para habiiitagao e projeto de vends no period© de 23.03.2021 a 12.04.2021,

de 07h30min as llhSOmin, na seds da Prefeitura Municipal de Solondpole, locaiizada a

RUB Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonbpole-CE. A Charnada Rubrics e anexos se
encontra na Integra no enderecos citado ou no
https://iidt3Coes.tce.ce.gov.br. Maiores informagoes pelo fone 88.3518.1387. no horario de
07h30min as Uf»30min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOB1M

AVIOS DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO N» .003/2021-PERP

O Pregoeiro, toma pubiico que 09h do dia 02/04/2021, no enderego
eletronico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso pubiico", recebera
propostas para a realizagao da licitagao, cujo objeto: Registro de pregos para futuras e
eventuais locagoes de veicuios, para atender as necessidades das diversas secretaries da
prefeitura. O Edital e seus anexos poderao ser adquiridos no eiiderego eletronico ja ciiado,
como tambem no Portal de Licitagoes do Tribunal de Contas do Estado - TCE, no enderego

eletronico: http//www.tce.ce.gov.br.

Portal do TCE-CE:

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUTRE

EXTRATO DE REGISTRO PREGOS N* 2021.02.18.01

Pregao Presenciai n«. 2021.02.18.03 SP.P. Objeto: selegao de empresa para o Registr o de Pregos

visando future e eventual contratagao de empresa para prestagao de servigos de locagSo de
veicuios, para atender as necessidades das diversasÿ Secretaries do Municipio de Salitre,
conforme especificagoes contidas no termo de referenda e edital. Da vigencio: A Ata de
Registro de Pregos tera validnde pelo prazo de 12 (doze) mesas, contados a partir da data de
sua assinatura. Data da assinatura: 18 de margo de 2021. Fundamenlagao legal: Leis Federate
ns 10.520/02 • Lei do Pregao e n? 8.666/93 •• Lei das LicitagSes Pdblicas. Empresa registrada:

Moura Servicos e Locacoes EIREU, CNPJ: 12.223.739/0001-41. Vencedora de todos os (tens do

certame. Fundo Geral: Valor global de R$ 707.000,00 (setecentos e seta mil reais); Fundo
Municipal de Educagao: Valor global de R$ 379.000,00 (trezentos e setenta o novo mil reais);
Fundo Municipal de Saude: Valor global de R$ 604.000,00 (seiscentos e quatro mil reais) e

Fundo Municipal de Assistencia Sociai: Valor global de R$ 184.500,00 (cento e oitema e quatro

mil e quinhenros reais), Signntdrios: Dorgivan Pereira da Silva - Ordenador de Desp. do fundo
Geral; Monica de Alencar Ribelro - Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de Educagao;

Georgia de Souza Pereira - Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de Saude: Dorisvaida
Pereira Filha - Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de Assistencia Social e Yvana Claudia
Bezerra de Moura - Responsive! Legal Moura Servicos © Locacoes EIREU. Salitre/CE, 38 de
marco de 2021.

Solonopole-CE, 18 de margo de 2021
GERUSA DANTAS VIEIRA

President© da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRONICO N* 8/2021.02

0 Pregoeiro torna publico para conhecimfento dos interessados que no proximo

dia 05 de abrii d© 2021, As 14h30min, (horario de Brasilia), atraves do enderego:

www.bli.org.br, estara realizando o Pregao Eletronico r.'J 008/2021.02, cujo objeto a vi

aquisigao de 02 (dots) veicuios automotores ambulancia tipo simples remogao, furgao, zero
km, novo, ano/modeio 2020 ou 2021, cnpacidode para 5 pnssageiros send© 4 sentarios.
Motor com potencia minima 1.4, a partir de 85 cv, bicombusHvol (flex), de pnmeiro

emplacamento sm nome do Municipio, com codas as taxas de emplocamento e emplacada.

Grafisnio padrao ambulancia. Atendendo a Resoiugao CONTRAN nfl 190- 20 junto a Secretaria

de Saude do Municipio de Uruburetama, conforme especificado no edital o qua! encontra-se

na Integra no ComissUo de Licitagao, e no enderego eletronico: licitacoes.tce.ce.gov.br

Uruburetama/CE, 18 dt: margo do 2021.
ElINALDO DUTRA

Pregoeiro.

OottiRteitta assiuadw .liciti-imrntc cpiif«rr:-: Ml4 n? Z.200-2 d« 24/CS/2C01. ICP
BmsuCsic a-jcurminlo pp-Jr sor vtirificiido «*a «!etr6!:ieo

h«ii://v/VAV.In.gov.hr/auu.Tit:citlJde.hImi, pc!o codipf! 6S302C21032200153 imtiiui a inifaeswuli:.';! rfi? PuWtaitf iCP-Br&ul.



1DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano V - N° 1026, segunda-feira, 22 dc marco de 2021

Lq,y
%

m David Gabriel Ferreira Traffic

_____
(ÿP- $

Cliefc do Gabinetc do Prefiÿto ” ~
Cl J?

%

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito dc Sobral

Christianne Marie Aguiar Coclhu
Vice-Prefeita de Sobral

i

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araujo
Procurador Gend do Munidplo

Maria do Socorro Rodrigues dc Oliveira
Secretaria do Planejamcnto e Gcstao - Rcspondcndo

Francisco Valdo Cezar Pinhei.roJunior
Controlador e Ouvidor Gera) do Municipio

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
SecretariaMunicipal das Finangas

FranciscoHerbert Lima Vasconcclos
Secretario Municipal da Educaÿao

Regina Celia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da Satiric

Eugenio Parccli Sampaio Silvcira
Secretario da Juvenfudc,Esparto e Latter

Simone Rodrigues Passes
Secretaria da Cultuta e Turismo

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infracscruinra

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcclos
Secretario da Cortscrvacao e Servians Priblicoa

Kaio Hemetson Dutra
Secretario do Transit© e. Transporte

Marilia QouveiaFerreira Lima
Secretaria do IJrbanismn c Mcio Ambieute

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcclos
Secretaria do Trabalho e OescnvolviniemoEconnniico

Emanuela Vasconcclos Leite Costa
Secretaria da Seguranca Ciduda

Andrezza Aguiar CoeSho
Secretaria dos Direitos Humanos,Habilaÿao e Assistencia Social

GABINETE DO PREFEITO

GABPREF

Coordenadoria de Atos e

Publicacoes Oficiais
Uua Yiriato de Medeiros N" 1250, Centro

Sobad-Ceard
Hones: (88) 3677- 1 175 (SS» 3677-1 1 74

Diario Ofidal do Municipio - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobrai.ce.gov.br

360.673,48 (Trezentos e sessenta mil, scisccntos c setenta e tres teais c
quarenta e oito centavos) e 2° LUGAR: OK EMPREENDTMENTOS
CONSTRUgOES E SERVigOS I..TDA com VALOR GLOBAL RS
399.972,79 (Trezentos e noventa e nove rail, novecentos e setenta e dots
reais e setenta c nove centavos), 3" LUGAR: R.R. PORTELA
CONSTRUgOES E LOCACAO DE VEfCULOS LTDA com VALOR
GLOBAL RS 447.258.67 (Quahocentos quarenta c sete mil, duzentos e*

cinquenta e oito reals e sessenta e sete centavos). 4“ LUGAR: F..R.
ARCANJO MATOS LTDA com VALOR GLOBAL RS 447.381,37
(Qualrocenlos e quarenta e solemil. trezentos e oitenia ourn reais e trim# e
sete centavos) e 5*LUGAR: SAO JORGE CONSTRUCTSF.IREUcom
VALOR GLOBAL R$ 452.765,44 (Qualroceutos e cinquenta e dois mil.
setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), conforme
aui datada cm 22 dc marqo de 202 1.Fica aberto o prazo recursal de acordo
com a legislagao vigente.Passado oprazo recursal e naohavendo manifesto
de recurso o processo sera encamiiihado a Secretaria da Infraestrutura do
municipio de Sobral - SEINF para a devida apreciaqao c liomo!ogat;ao final.

Comissao Pcnnancnte dc Licitacao - Sobral - Ccara. 22 de maiqo de 2021.

Karine!inuMarjorieNogueiraBarroso -PRESIDENT!' DA COMISSAO.

LTDA nao compareccram ao certame. Acompanhono ccrtame oEngenheiro
Civil da Secretaria deInfraestrutura (SEINF),Sr. Yan FrotaFarias Marques,
CREA/CE 333596. Em seguida a comissao passou para a abertura dos
envelopes das Propostas Comerciais dos quais constavam da

CONTRATACAODE EMPRESAESPECIALIZADAPARAEXECUgAO
DF. REFORMA DO PREDIO SITUADO ENTRE AS RUAS CORONEL
JOAO BARBOSA E CORONEL FREDERfCO GOMES, N° 731, PARA
INSTALACAO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSITO E TRANSPORTBS, NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE, de
acordo com as especificacoes contidas nos anexosdo editaldeTOMADADE
PREgo N" 001/2021. Foram divutgados os preqos, sendo os mesmos os
seguimes:

EMPBES.X VALOR
US 360.673.4SI-. CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA

2*. OK F.MPRIiENDIMI-NTOS CONSTRUCOHS R SRRVIgos
IICU

LTDA RS 399.072,79
y. R.R. PORTELA CONSTRUCORS ELOCACAODli VI RS 447.258.67LOS LTDA

4J. I-'.R. ARCANJO MATOS LTDA RS 447.3S1.37
5’.SAP JORGE CONSTRUCTS EIRELI RS 452.765,44

A Comissao efetuou a rubrica das Propostas Comerciais. A Comissao
declaim! CLASSIFICADAS as ernpresas: CONSTRIJTORA SANTA
BEATRIZ LTDA. F.R. ARCANJO MATOS LTDA, OK
EMPREENDIMENTOS CONSTRUCTS E SERVigOS LTDA, SAO

JORGE CONSTRUCTSEIREU e R.R. PORTELA CONSTRUGOES E

LOCACAO DO VEICULOS LTDA. A Comissao deciarou
CLASSIFICADA E VENCEDORA DO CERTAME a empress:
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA, com o valor global de RS
360.673.48 (trezentos e sessenta mil. seiscentos e setenta e Ires reais e

quarenta e oito centavos). O critdrio de julgamento das Propostas foi o de
MENORPREgO GLOBAL,nos termos do incisoI,§l°do artigo 45 da Lei
8.666, de 21 dejunho de 1993.AsPropostas Comerciais das ernpresas serao

enviadas a Secretaria de Infraestrutura (SEINF), para analise e cmissao de
parecer tecnico conclusivo. O envelope da empresa ELLO SOLUgOES

COMERCIO E SERVICOSDE TECNOLOGIA LTDA ficara de posse da
Comissao para posterior devolupdo ao seu respective representante. A

Comissao abriu prazo recursal conforme legislacao vigente. Passado o

prazo recursal e nao havendo interposiÿSo de recurso, o processo sera
encaminhado a Secretaria de Infraestrutura (SEINF) para a devida

aprcciaqao eliomologacao final. Sem inais para o memento, foi eticerrada a

sessao. Sobral-CE, 22 de marpo dc 2021. A COMISSAO: Karmelina
MarjorieNogueiraBarroso -PRESIDENTS.

EXTRA TODELICITACAO-ADENDON”01-ESTADODOCEARA -
PREFE1TURA MUNICIPALDE SOBRAL - ADENDO 01 DO PREGAO
ELETRONICO N" 029/2021 - SME (BB N“ 8605 18). Aviso de Licilagan -
Central de Licitaqbes. Nova data de dbertura: 06/04/2021, as 09:00 h.
OBJETO: Aquisifoes de materiais pertnanentes e de consume (quadras.
brinquedos,colchonete e instramentospedagogicos diversos).orhmdos dos
Termos de Comproinisso do Fundo Nacional dc Dcscnvolvimento da
Educaqao (FND.E), conforme especificaqocs constantes no Termo de

Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAg.OES: Site:

http://licitacoes .sobral.ce.gov.br c a Rua Viriato de Medeiros. 1.250, 4“

andar.Fone: (88) 3677-1254,Sobral-CE,22 de marqo de 2021.OPregoeiro
-EVAND.RODESALES SOUZA.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N° P144839/2021,

EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 034/202) - SEINFRA (BB N“
862316). Aviso de Licitacao - Central de Licita?6es. Data de abertura:

05/04/202!. as 09:00h. OBJETO: Contrataqao de empresa para

fornectmento de materialbetuminosoparautilizaqfto na Usina de Asfalto de
Sobral,objetivando a pavimentayao e recapeamento asfaltico do municipio.

considerando os valores da tabela oficial de Iotumos SEINFRA/ANP -
Material Betuminoso - 2021/02. com o (bmecirnento de todos os insumos e

equipamentos necessaries, que se encontra disponivcl no site:
www.scinfru.ce.gov.br, conforme espccificaqoes constantes no Termo de
Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgOES: Site:

http://licitacoes .sobral.ee .gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“

andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1 254. Sobral-CE. 22/03/2021.0Pregoeiro -
EVANDRODESALES SOUZA.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N* P145028/202J.
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 035/2021 - SAAE (BB N“
862407) Aviso de Licitacao - Central de Licitaqoes. Data de abertura:

AVISO DE DJVULGACAO DO RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - TOMADA DE PREgOS N*
001/202I-SEINF - OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUGAO DE REFORMA DO PR&DIO
SITUADO ENTRE AS RUAS CORONEL JOAO BARBOSA E
CORONEL FREDERICO GOMES, N" 731. PARA INSTALACAO DA

SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E
TRANSPORTES, NO MUNICtPIO DE SOBRAL/CE. A Comissao
Permanente de Licitaqao, cm cumpriraento ao artigo 109, inciso I, § 1" da
Lei 8.666/93, comunica aos licitames e demais interessados na referida

Tomada de Preqos, que apos analise das Propostas Comerciais, a Comissao
deciarou o seguintc resultado: EMPRESA VENCEDORA:
CONSTRUTORASANTABEATRIZLTDA com VALOR GLOBALdc RS


